
Comune di Borgoricco
Provincia di Padova (PD)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

CONSIGLIO COMUNALE N. 36 del 26-07-2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2021/2023 -  PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI E
FORNITURE 2021/2023

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 20:45, nella Sala
Consiliare, con avvisi notificati nei termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale.

Eseguito l’appello, risultano:
Presenti  /  Assenti

STEFANI ALBERTO Assente
PEDRON GIANLUCA Presente
FRANCHIN MARIA CHIARA Presente
MICHELAZZO RICCARDO Presente
RUFFATO GIULIO Presente
VECCHIATO SILVIA Assente
TOMASIN PIER GIORGIO Presente
SILVESTRI GIANMARCO Presente
PERON SAMUELE Assente
BRAGAGNOLO MARCO Presente
CAGNIN GIUSEPPE Presente
BOESSO GABRIELLA Presente
CACCIN GIULIANO Presente

Presenti   10 Assenti    3

Assiste alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MEDICI dott. ANGELO.

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli interventi, il sig. MICHELAZZO
RICCARDO, nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i sigg.:
PEDRON GIANLUCA
RUFFATO GIULIO
CAGNIN GIUSEPPE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021



COMUNE DI BORGORICCO

Partecipa alla seduta del Consiglio comunale l’Assessore Barizza Antonella

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2021/2023 -  PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2021/2023

Presidente: passiamo quindi al secondo punto all'ordine del giorno: Integrazione del
Documento Unico di Programmazione DUP 2021 - 2023, programma biennale servizi e
forniture 2021 – 2023, come avete potuto vedere dalla documentazione che vi è stata
mandata via mail, sostanzialmente si tratta solamente di inserire all'interno del DUP il
servizio di gestione del doposcuola per l'anno scolastico 2021 - 2022, che non era stato
previsto. A livello finanziario, sostanzialmente non cambia nulla perché è previsto di
affidare il servizio in concessione, quindi tutto quello che riguarda la gestione, i costi, gli
introiti, sono dati in gestione al gestore e al Comune non comportano alcun costo. Quindi,
viene affidato il servizio, in toto e non è previsto un esborso da parte del Comune. Prego
Consigliere;

Consigliere Boesso Gabriella: mi chiedo come mai solo ora va inserito nel DUP;

Presidente: era stato, non era stato inserito nel DUP precedentemente, essendo scaduto il
vecchio affidamento al vecchio gestore e quindi, di conseguenza, bisognava ribandire tutto
quanto. E’ stata una svista non averlo inserito, è stato inserito adesso, in corso d' opera.
Se non ci sono altri interventi, poniamo in votazione il punto. Favorevoli? Contrari?
Astenuti?

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 151 del D.lgs. 267/2000 così come modificato dal D.lgs. 118/2011
secondo il quale gli enti ispirano la propria gestione al principio della programmazione e a
tal fine presentano entro il 31 luglio il Documento Unico di Programmazione al Consiglio
Comunale per le conseguenti deliberazioni;

RILEVATO che, in base al Principio contabile sulla Programmazione, il DUP costituisce,
nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il
presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

DATO ATTO che con propria deliberazione n. 14 del 12.4.2021 è stato approvato il
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023;

RAVVISATA la necessità di integrare il Documento unico di programmazione (D.U.P.)
2021/2023, nella sezione relativa al Programma biennale servizi e forniture 2021/2023,
inserendo il servizio “Concessione del servizio di doposcuola anno scolastico 2021-2022”,
come da allegato A;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO l’art. 9 del vigente Regolamento di contabilità, approvato con propria deliberazione
n. 48 del 29.12.2015;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento è di competenza del Consiglio
Comunale ai sensi dell'art. 42, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 organo al quale
verrà rimessa l’approvazione finale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021



COMUNE DI BORGORICCO

ACQUISITI i pareri favorevoli:

- del Responsabile dell’Area Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica riferita
all’aggiornamento del DUP nella sezione relativa al Piano biennale degli acquisti di
forniture e servizi 2021-2022 e Elenco annuale 2021, per l’inserimento di un servizio
collegato all’Area Affari Generali inizialmente non previsto;

- del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

- dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI così espressi nelle forme di legge:
Presenti n. 10 (dieci)
Favorevoli n. 7 (sette)
Astenuti n. 3 (Boesso Gabriella, Bragagnolo Marco e Cagnin Giuseppe)
Contrari n. 0 (nessuno)

DELIBERA

di approvare l’integrazione del Documento unico di programmazione (D.U.P.)1.
2021/2023, nella sezione relativa al Programma biennale servizi e forniture
2021/2023 inserendo il servizio “Concessione del servizio di doposcuola anno
scolastico 2021-2022” come da allegato A;

Presidente: poniamo in votazione anche l'immediata eseguibilità. Favorevoli? Contrari?
Astenuti?

Con successiva, separata e medesimo esito di votazione (favorevoli n. 7 e astenuti n. 3:
Boesso Gabriella, Bragagnolo Marco e Cagnin Giuseppe), il presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs.
n. 267/2000.

* * * * * * *

I pareri, qualora espressi sulla proposta di delibera, sono stati sottoscritti digitalmente a
norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 artt. 49 e 147bis ed allegati al
presente atto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021



COMUNE DI BORGORICCO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  MICHELAZZO RICCARDO F.to  MEDICI dott. ANGELO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021



COMUNE DI BORGORICCO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2021/2023 -  PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI E
FORNITURE 2021/2023

REGOLARITÀ TECNICA
Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-07-21 Il Responsabile del servizio
F.to Spinello D.Ssa Veronica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021



COMUNE DI BORGORICCO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2021/2023 -  PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI E
FORNITURE 2021/2023

Regolarita' Tecnica
Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-07-21 Il Responsabile del servizio
F.to MAZZOCCA DOTT.

GIOVANNI
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021



COMUNE DI BORGORICCO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2021/2023 -  PROGRAMMA BIENNALE SERVIZI E
FORNITURE 2021/2023

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-07-21 Il Responsabile del servizio
F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82
e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 26-07-2021


